Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

Р Е Ш Е Н И Е
от     22.12.2016 г.                                                   № 43/177
х. Бесплемяновский

О результатах проведения внешней проверки

Контрольно-счетной  палатой Урюпинского

муниципального  района исполнения местного

бюджета за 2015 год
      Изучив АКТ  по результатам внешней проверки Контрольно-счетной  палатой Урюпинского муниципального  района отчета об исполнении местного бюджета Бесплемяновского сельского поселения и соблюдения органом местного самоуправления основных условий целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2015 году Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

                                              Р Е Ш И Л :

      1. Акт внешней проверки Контрольно-счётной палатой Урюпинского муниципального района за 2015 год принять к сведению.

      2. Главному бухгалтеру  Бесплемяновского сельского поселения принять все  меры по устранению всех перечисленных недостатков  и рекомендаций в предоставленном комиссией акте согласно приложению № 1

3. Направить настоящее решение главе Бесплемяновского сельского поселения   С.С. Дворянчиковой  для контроля  за  исполнением данного  решения

4. Главе Бесплемяновского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области  порядке.

Глава Бесплемяновского сельского поселения              С.С. Дворянчикова

Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

                                                                                                 № 43/177 от 22.12.2016 г.
              По результатам внешней проверки Контрольно-счетной  палатой Урюпинского муниципального  района отчета об исполнении местного бюджета Бесплемяновского сельского поселения и соблюдения органом местного самоуправления основных условий целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2015 году   принять все  меры по устранению всех перечисленных недостатков  и рекомендаций в предоставленном комиссией акте, в т.ч.:

1) При выборочной проверке правильности начисления и выплаты отпускных и заработной платы  сотрудникам администрации Бесплемяновского сельского поселения и МКУ «Бесплемяновский СДК» установлено:

а) при расчёте отпускных главному бухгалтеру, Азаровой А.Е., нарушен п.10 Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 г. № 992 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». Следовательно, необходимо доначислить отпускные главному бухгалтеру Азаровой Е.А. в сумме 383,04 руб+ 30,2 % (начисления на оплату труда) 115,68 руб. (По состоянию на 22.12.2016 г. данный п.п.а пункта 1 заключения исполнен);
б) в нарушении п.п. 4.1. постановления администрации Бесплемяновского сельского поселения от 16.02.2015 г. № 18 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Бесплемяновского сельского поселения» не выплачена премия по итогам работы за 2015 год следующим работникам: главному бухгалтеру Азаровой Е.А. в сумме 4808 руб.; специалисту Гугнивенко С.Г. в сумме 3846,0 руб.; водителю А.В. в сумме 3727,0 руб. (По состоянию на 22.12.2016 г. данный п.п.б пункт1 заключения исполнен).

2. … земельные участки, расположенные под зданиями жилого дома, библиотеки, площадками для хранения ТБО общей балансовой стоимостью 252500,94 руб. не приняты к учёту по кадастровой стоимости и не отражены на счёте 103 11 000 «Земля – недвижимое имущество учреждения» по состоянию на 01.01.2015 г (По состоянию на 22.12.2016 г. данный пункт 2 заключения находится в стадии исполнения. ООО «АППБ» проведено межевание земельного участка под зданием старой библиотеки, разрабатывается Межевое дело с получением кадастрового плана и справки о кадастровой стоимости  данного земельного участка). Земельные участки под площадками временного хранения ТБО в х. Ржавском и х. Бесплемяновском межеванию не подлежат.  В связи с открытием межмуниципального полигона по ТКО в Урюпинском районе, временные площадки хранения ТБО в х. Ржавском и х. Бесплемяновском закрыты Постановлениями администрации Бесплемяновского сельского поселения  № 25 от 07.04.2016 г. и № 84 от 12.12.2016 г.
Глава Бесплемяновского сельского поселения                              С.С. Дворянчикова